平成２４年度｢東京都環境影響評価審議会｣第１１回総会 議事録

■日時  平成２５年３月２８日(木)午前１１時００分～午後０時２０分

■場所  都庁第二本庁舎３１階 特別会議室２３

■出席委員

柳第一部会長（会長代理） 山本第二部会長 伊藤委員 大塚委員 片谷委員

輿水委員 谷川委員 中杉委員 西川委員 羽染委員 平手委員 藤倉委員

町田委員 守田委員 山下委員

■議事内容

１ 答申

(1) 「渋谷駅街区開発事業」環境影響評価書案

 ⇒○評価書案における調査、予測及び評価は、おおむね「東京都環境影響評価技術

指針」に従って行われたものであると認められること及び大気汚染、騒音・振

動、風環境、景観の項目に係る指摘事項について留意するよう努めるべきこと

を付した答申文を、全会一致で知事へ答申。

(2) 「都営村山団地（後期）建替事業」環境影響評価調査計画書

 ⇒○評価書案における調査、予測及び評価は、おおむね「東京都環境影響評価技術

指針」に従って行われたものであると認められること及び大気汚染、騒音・振

動、水循環、風環境、廃棄物の項目に係る指摘事項について留意するよう努め

るべきことを付した答申文を、全会一致で知事へ答申。

(3) 「（仮称）立川立飛商業施設計画」環境影響評価調査計画書

 ⇒○評価書案における調査、予測及び評価は、おおむね「東京都環境影響評価技術

指針」に従って行われたものであると認められること及び地盤、水循環の項目

に係る指摘事項について留意するよう努めるべきことを付した答申文を、全会

一致で知事へ答申。

２ 受理報告

⇒別紙受理報告一覧の事業について審議会へ報告

（別紙）受理報告一覧

区   分 対  象  事  業  名  称

１ 事後調査報告書

・芳村石産株式会社採掘区域拡張事業（工事の施行中その４）

・一般国道 16 号（昭島市拝島町～福生市熊川間）拡幅事業

（工事の施行中その５）

・京王電鉄京王線（柴崎駅～西調布駅間）及び同相模原線

（調布駅～京王多摩川駅間）連続立体交差事業

（工事の施行中その８）

・世田谷清掃工場建替事業（工事の完了後）

・新海面処分場建設事業（工事の施行中その４）

・練馬清掃工場建替事業（工事の施行中その２）

・首都高速中央環状新宿線（豊島区南長崎～板橋区中丸町間）

建設事業（工事の完了後その１）

・八王子都市計画道路 3･3･2 号線（八王子市北野町～南浅川町）

建設事業（工事の施行中その９）

２ 変  更  届 ・豊洲市場建設事業

・大井ふ頭その１･その２間埋立事業

３ 完  了  届
・（仮称）新滝山街道（八王子市丹木町一丁目～あきる野市牛

沼）建設事業

４ そ  の  他

条例第 90 条に基づく

報告等

・都市高速道路外郭環状線（世田谷区宇奈根～練馬区大泉町間）

事業【法アセス】